
UCHWAŁA NR VI/37/26/2015
RADY GMINY PŁOŚNICA

z dnia 30 marca 2015 r.

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz 

warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat i trybu ich pobierania.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity: 
Dz. U. z 2013 r., poz. 594, z późn. zm.) oraz art.17 ust.1 pkt.11,art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku 
o pomocy społecznej (tekst jednolity Dz. U. z 2015 r., poz. 163) Rada Gminy Płośnica uchwala, co następuje: 

§ 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług 
opiekuńczych dla osób z zaburzenia psychicznymi, na terenie gminy Płośnica organizuje Ośrodek Pomocy 
Społecznej Gminy Płośnica. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze obejmują pomoc w zaspakajaniu codziennych 
potrzeb życiowych oraz umożliwiają zapewnienie kontaktu z otoczeniem, zapobiegają wykluczeniu społecznemu 
osób wymagających pomocy. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują: 

a) osobie samotnej, która z powodu wieku, choroby lub innej przyczyny wymaga pomocy osób drugich, a jest jej 
pozbawiona, 

b) osobie samotnie gospodarującej, która wymaga pomocy innych osób, a rodzina, w tym także wspólnie 
zamieszkujący małżonek, wstępni, zstępni zwani dalej „zobowiązanymi” nie mogą takiej pomocy zapewnić 
z powodu zamieszkiwania w innej miejscowości, świadczenia pracy na podstawie stosunku pracy, umowy 
zlecenia, umowy o dzieło, prowadzenia działalności gospodarczej, wykonywania innych czynności 
zarobkowych, choroby, niepełnosprawności albo innych przyczyn, które uniemożliwiają świadczenie pomocy 
wobec osoby jej wymagającej, 

c) osobie w rodzinie, która wymaga pomocy osób drugich, a rodzina wspólnie zamieszkująca z powodu wieku, 
niepełnosprawności, długotrwałej choroby, pracy zarobkowej lub innych przyczyn nie może takiej pomocy 
zapewnić.

§ 3. 1. Udzielenie pomocy w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych następuje na 
wniosek osoby wymagającej pomocy, jej przedstawiciela ustawowego albo innej osoby, za zgodą osoby 
zainteresowanej. 

2.  Przyznanie pomocy może nastąpić z urzędu.

§ 4. 1. Przyznanie usług poprzedza rodzinny wywiad środowiskowy przeprowadzany przez pracownika 
socjalnego w oparciu, o który ustala się: 

a) sytuację bytową w tym zdrowotną osoby wymagającej pomocy w formie usług, 

b) możliwości zapewnienia pomocy przez małżonka, wstępnych, zstępnych, 

c) wymiar i zakres usług – w porozumieniu z osobą wymagającą pomocy.

§ 5. 1. Przyznanie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych bądź ich odmowa następuje 
w drodze decyzji administracyjnej. 

2.  Zakres usług jest uzależniony od stanu zdrowia osoby objętej usługami oraz jej sytuacji ustalonej na 
podstawie rodzinnego wywiadu środowiskowego.

§ 6. Usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie osobom, których dochód 
netto lub dochód na osobę w rodzinie nie przekracza kryterium dochodowego ustalonego zgodnie 
z art. 8 ust. 1 ustawy o pomocy społecznej. 

Id: XPDQW-SJHOV-FLSVU-CVIPE-AKYTV. Podpisany Strona 1



§ 7. Osoby objęte pomocą w formie usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, które 
nie spełniają warunku określonego w §6 ponoszą odpłatność w zależności od posiadanego dochodu według zasad 
określonych w poniższej tabeli: 

Wysokość odpłatności w procentach ustalona od ceny 
1 godziny usług

% dochodu osoby samotnej, samotnie gospodarującej, dochodu na 
osobę w rodzinie według kryterium określonego w art.8 ust.1 ustawy 

o pomocy społecznej. Osoby samotne

Osoby 
samotnie 

gospodarując
e

Osoby 
w rodzinie

do 100% 
powyżej 100% do 130% 5 10 15
powyżej 130% do 150% 10 15 20
powyżej 150% do 180% 15 20 25
powyżej 180% do 200% 20 25 30
powyżej 200% do 250% 25 30 35
powyżej 250% do 300% 30 35 40
powyżej 300% do 400% 35 40 45

powyżej 400% 100 100 100

§ 8. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli zwrot wydatków za usługi opiekuńcze 
stanowiłby dla osoby zobowiązanej nadmierne obciążenie dopuszcza się możliwość częściowego lub całkowitego 
zwolnienia z tych opłat na wniosek świadczeniobiorcy lub pracownika socjalnego w szczególności ze względu na: 

1. udokumentowany fakt ponoszenia znacznych miesięcznych wydatków na leki, opłaty za leczenie, środki 
higieniczne zwłaszcza w przypadku osób samotnych lub przewlekle chorych, 

2. konieczność ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny w domu pomocy społecznej, ośrodku wsparcia, 
w placówce opiekuńczo-wychowawczej i leczniczo-rehabilitacyjnych, opiekuńczo-leczniczej lub pielęgnacyjno-
opiekuńczej, 

3. konieczność korzystania przez więcej niż jedną osobę z pomocy w formie usług opiekuńczych lub 
specjalistycznych usług opiekuńczych w tym co najmniej jedną przewlekle chorą, 

4. zdarzenie losowe.

§ 9. 1. Koszt jednej godziny usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych ustala się 
w wysokości 14,10 zł.

§ 10. 1. Opłata za świadczone usługi stanowi iloczyn ceny, o której mowa w §9 ust.1 wskaźnika odpłatności 
określonego w procentach, o których mowa w §7 oraz liczby godzin wykonanych usług w danym miesiącu. 

2.  Ilość wykonanych usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych w danym miesiącu, 
dokumentowana jest w „Karcie kontroli pracy opiekuna” i potwierdzana podpisem osoby objętej usługami, jej 
opiekuna prawnego lub pełnoletniego członka rodziny. 

3.  Należność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest w kasie lub na rachunek 
bankowy Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w terminie określonym w decyzji administracyjnej.

§ 11. Traci moc uchwała Nr XIV/28/04 Rady Gminy w Płośnicy z dnia 14.10.2004 roku w sprawie ustalenia 
szczegółowych zasad zwrotu przez świadczeniobiorcę wydatków za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze. 

§ 12. Osobom, którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnych przyznających te usługi. 

§ 13. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Płośnica. 

Id: XPDQW-SJHOV-FLSVU-CVIPE-AKYTV. Podpisany Strona 2



§ 14. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Jan Makowski

Id: XPDQW-SJHOV-FLSVU-CVIPE-AKYTV. Podpisany Strona 3




